PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3601/2025

Assunto: Reparo da pavimentação asfáltica, com buraco, e do muro com risco de queda na Rua

Princesa Anne Bourbon Parma, nº 96, Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo da pavimentação asfáltica, com

buraco, e do muro com risco de queda na Rua Princesa Anne Bourbon Parma, nº 96,

Parque dos Príncipes.

De acordo com relatos de moradores, durante a forte chuva no dia 30 de

janeiro, abriu-se um buraco de grandes proporções na Rua Princesa Anne Bourbon

Parma, 96. O problema causou a queda do muro de uma residência, resultando em

deslizamento de terra para dentro do quintal da casa.

Apesar de a Prefeitura ter enviado funcionários ao local para um reparo

provisório, ninguém mais retornou para solucionar o problema. O buraco tem continuado

a aumentar, gerando preocupação entre todos os moradores. A intervenção da prefeitura

para o reparo é necessária para garantir a segurança dos moradores e evitar novos

deslizamentos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P